
2020年4月14日 
 
 

ソフトマックス株式会社 
 

新型コロナウイルスへの当社の対応について 
この度は、新型コロナウイルスに罹患された皆様、また被害を受けられている皆様に、

心からお見舞いを申し上げます。 

当社では、新型コロナウイルスの感染拡大に鑑み、お取引様をはじめとする関係者の皆

様ならびに従業員とその家族の安全確保と感染拡大防止を最優先に考え、事業継続の観点

から、以下の対応等を実施しております。 

今後も状況に応じて適切な対応を行ってまいります。 

 

記 

 
【感染予防および感染拡大防止のための主な取り組み】 

１  勤務形態 

 ・事業所においてテレワークおよび時差通勤を実施しております。 

・多数の社員が集まる会議の中止・延期を行い、小規模での実施や電話会議やテレビ会

議を推奨しております。 

 

２  イベント等への参加、開催の自粛 

 ・大人数が集まるイベントや説明会等への参加及び開催を自粛しております。 

 

３  健康管理 

・毎日の出社前の検温等を徹底するとともに、37.5℃以上の発熱がある場合は自宅待機

を指示しております。 

・手洗い、手指消毒、咳エチケットを徹底しております。 

 ・事業所内の手指の触れる場所の消毒、室内の換気の徹底などを実施しております。 

  

４  お客様への対応 

・お客様医療施設への訪問時には検温を行って入館し、マスク着用等を徹底しておりま

す。 

・当社をご訪問される方につきましては健康状態を確認させていただくとともに、手指

の消毒等をお願いしております。 



【従業員に感染またはその疑いがある場合の対応】 

・家族等、従業員の身近に感染者または濃厚接触者と認定された方がいる場合は、その

旨を会社に報告させ、感染のある場合は自宅待機を指示します。 

・感染者が確認された場合は所管の保健所に報告を行い、その指導の下、濃厚接触者や

感染者の行動履歴の調査を行い、事業所の消毒等の対応を実施いたします。 

 

【お客様からのお問合わせ】 
・お客様からのお問合わせについては、従来どおりご対応させていただいております。 

しかしながら、今般の事情に伴う勤務体制の変更等もあり、お時間を頂戴する場合もご

ざいますので、何卒ご了承・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 
 

以上 


